CENTRO DE INVESTIGACION Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2014
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013
(PESOS)

CENTRO DE INVESTIGACION Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2014

173,427,008

© O O o o

7,223,918
166,203,090
0

1,998,978,320

0
1,998,978,320
364,547,179

65,586
0
0

0
364,481,593

2,536,952,507

2013
120,122,655

0
0
0
0
5,647,812

114,474,843
0

1,946,390,225

0
1,946,390,225

427,972,543
76,008

0
427,896,535

2,494,485,423

CONCEPTO
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Pdblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pdblica

Intereses de la Deuda Plblica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Piblica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2014

2,246,897,854

1,671,417,477
189,944,373
385,536,004
74,652,404

0

0

0
74,652,404

O OO0 00O O OO0 O OO0 o oo

267,379,878
261,150,175

6,229,703
0
0
0
0
0

2,588,930,136

-51,977,629

2013

2,273,872,749

1,618,839,004
234,227,613
420,806,132

94,360,892

0
0
]
64,355,892
0
30,005,000

O O OO0 0O O OO0 O O O oo

324,072,688
281,877,949

42,194,739
0
0

o O O O

2,692,306,329

-197,820,906

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizo: C.P. LEONARDO CONTRERAS GCMEZ
ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA SECRETARIA

ADMINISTRATIVA

Elaboré: C.P. MARIA ANTONIETA HERNANDEZ BECERRIL
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD






