CUENTA PÚBLICA 2014 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013 (PESOS)

Ente Público:

CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL

CONCEPTO	2014	2013	CONCEPTO	2014	2013
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	173,427,008	120,122,655	Gastos de Funcionamiento	2,246,897,854	2,273,872,749
Impuestos	0	0	Servicios Personales	1,671,417,477	1,618,839,004
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	189,944,373	234,227,613
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	385,536,004	420,806,132
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	74,652,404	94,360,892
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	7,223,918	5,647,812	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	166,203,090	114,474,843	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Ayudas Sociales	74,652,404	64,355,892
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago			Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	30,005,000
	1,998,978,320	1,946,390,225	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Donativos	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,998,978,320	1,946,390,225	Transferencias al Exterior	0	0
	_,,,	_,,,	Participaciones y Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	364,547,179	427,972,543	Participaciones	0	0
Ingresos Financieros	65,586	76,008	Aportaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Convenios	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0		0	0
u Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	U	٥
Otros Ingresos y Beneficios Varios	364,481,593	427,896,535	Intereses de la Deuda Pública	0	0
	55 1, 152,575	127,070,000	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	2,536,952,507	2,494,485,423	Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	267,379,878	324,072,688
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	261,150,175	281,877,949
			Provisiones	6,229,703	42,194,739
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	0	0
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	2,588,930,136	2,692,306,329
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-51,977,629	-197,820,906

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.